



در نخستین روزهای سال ۱۴۰۰ که به نام سال تولید؛ پشتیبانی ها، مانع زدایی ها نامگذاری شده است طرح «محیا» (مانع‌زدایی و حمایت یکپارچه از تولید) بانک صادرات ایران، در راستای تحقق

شمار سال با حضور علی آقا محمدی، رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری، عزت‌الله اکبری، رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، عباس معمارنژاد، معاون امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی، علی رسولیان، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، مسعود خونساری، رئیس اتاق بازرگانی تهران و شماری دیگر از مسئولان اقتصادی و صنعتی کشور رونمایی شد تا چرخ واحدهای تولیدی که حرکت آنها دچار وقفه شده یا ظرفیت تولیدشان کاهش یافته است، دیگر بار به حرکت درآید. با اجرای طرح «محیا»- این آیین بانک همه واحدهای تولیدی فعال یا دارای ظرفیت فعالیت مجدد که بدهی غیرجاری به بانک دارند، می‌توانند ضمن تسویه با شرایط ویژه، برای افزایش ظرفیت و تداوم تولید خود با وثیقه‌ها و تضامین پیشین، تسهیلات و تعهدات جدید دریافت کنند. این تسهیلات شامل تسهیلات خرید دین تسهیلاتی حاصل از فروش، تنزیل اعتبارات اسنادی ریالی مدت‌دار صادره به سود واحد تولیدی، تسهیلات اجاره به شرط تملیک و صدور اعتبارات اسنادی ریالی مدت‌دار خواهد بود.
 با اجرای طرح «محیا» از یک سو پرداخت بدهی تولیدکنندگان به بانک آسان و از سوی دیگر نیازهای مالی واحدهای تولیدی، تامین می‌شود. همچنین حجم تولید واحدهایی که با ظرفیت پایین در حال کارند، افزایش و در نتیجه درآمد و اشتغالزایی آنها بهبود می‌یابد.
 حجت‌الله صیدی، مدیرعامل بانک صادرات ایران در آیین رونمایی از این طرح با بیان این که بانک صادرات ایران طرح «محیا» را برای پشتیبانی و مانع‌زدایی‌ از واحدهای تولیدی آسیب‌دیده آغاز کرده است گفت: طرح «محیا» بانک صادرات ایران برای کمک به واحدهای تولیدی آسیب‌دیده ارائه شده تا ضمن رعایت مقررات بانک مرکزی و قانون تجارت، به کمک واحدهای تولیدی پشتیبانی، وی با اشاره به نام‌گذاری سال ۱۴۰۰ توسط مقام معظم رهبری به عنوان سال «تولید؛ پشتیبانی‌ها، مانع‌زدایی‌ها» تاکید کرد، این شعار وظیفه‌ای مهم را به عهده ما گذاشته و برای عمل به آن در بانک صادرات ایران در صدد شناخت مهمترین موانع تولید برآمدیم و با اینکه برخی موانع خارج از اختیار ما بوده است، در عین حال برای کمک به واحدهای تولیدی آسیب‌دیده که در فهرست مشتریان بد حساب نظام بانکی قرار داشته، چک برگشتی و یا بدهی‌های معوق دارند برنامه‌ریزی کردیم.

▪ **«محیا» زنجیره تولید را به رسمیت شناخت**

علی آقامحمدی رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز در مراسم رونمایی از طرح مانع‌زدایی و حمایت یکپارچه از تولید بانک صادرات ایران،

«محیا» ضمن حمایت از این طرح، پیشنهاد کرد بانک

تقویت گفتمان مردمی با بیان دستاوردهای صنعت بیمه



روابط عمومی ها برای تبدیل فعالیت ها، خدمات و دستاوردهای صنعت بیمه به یک گفتمان همگانی، باید خود را تجهیز کنند.

دکتر غلامرضا سلیمانی که به صورت مجازی در جمع مدیران روابط عمومی صنعت بیمه سخن می گفت با اعلام این مطلب افزود: بخشی نگری و رویکرد جزیره‌ای در امر ارتباطات و اطلاع رسانی، نتایج دلخواهی در پی نخواهد داشت و برای رسیدن به اهداف کلان روابط عمومی باید نهادناظر و تمامی ارکان صنعت در کنار هم فعالیت کنند.

رئیس کل بیمه مرکزی آگاه سازی سیاستگذاران و مدیران مجموعه ها را پیش نیازی برای آگاهی بخشی عمومی، ارزیابی کرد و اظهار داشت: رصد نقطه نظرات مردم و تامین خوراک خبری برای مدیران و بیان مسائل شرکت ها با ادبیات رسانه ای از ماموریت های مهم مدیران روابط عمومی به شمار می رود.

وی از روابط عمومی ها به عنوان مهمترین بازوهای خلاق مدیران، نام برد و تصریح کرد: مشارکت پذیری و نوآوری در امر اطلاع رسانی و همچنین پرهیز از عملکردهای ویتربینی و برنامه های شمارزده می تواند جایگاه سازمان را ارتقا ببخشد.

رونمایی از طرحی هوشمندانه و ابتکاری در بانک صادرات ایران

«محیا» طرحی که چرخ تولید را می چرخاند

وادر کرد تا کارخانه دیگری احداث کند و یا ۵۰ درصد به ظرفیت کارخانه خود بیفزاید تا ۵۰ شغل جدید ایجاد شود.

▪ **«محیا» راهگشای بنگاه‌های کوچک و آسیب دیده**
مسعود خونساری، رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران هم در مراسم رونمایی از طرح مانع زدایی و حمایت یکپارچه از تولید بانک صادرات ایران «محیا» یا بیان اینکه به طور قطع این طرح، راهگشای بنگاه‌های کوچک و آسیب دیده و حلال بخشی از مشکلات اقتصادی خواهد بود، گفت: این طرح می‌تواند به بخش تولید کمک کند و در عین حال لازم است دو شاخصه دیگر نیز مد نظر قرار گیرد که یکی از آن‌ها هماهنگی بخش‌های مختلف است چرا که اگر بانک طرح خوبی ارائه دهد ولی بقیه بخشها نتوانند موانع را برطرف کنند مشخص نیست که چقدر می‌توان موفق شد. مسعود خونساری افزود: از سال ۸۳ تا سال ۹۹ سهم صنعت در تولید اقتصاد تقریباً فرقی نکرده است و این وضعیت نشان می‌دهد که صنعت ما در طول این سالها رشد چندانی در حوزه اقتصاد نداشته است. وی در ادامه به دلایل این امر اشاره کرد و خاطر نشان ساخت: یکی از دلایل این وضعیت چند نرخ بودن ارز است که موجب نابودی اقتصاد کشور شده است و در این خصوص از مجلس شورای اسلامی انتظار داشتیم بحث از چند نرخ حل شود ولی همچنان شاهد ارز چند نرخ هستیم. وی دومین دلیل را تورم دانست و گفت: از بین ۱۸۶ کشور به غیر از دو یا سه سالی که تورم دو رقمی نداشتیم مابقی سال‌ها تورم دو رقمی بوده است. خونساری افزود: درست است که نقش بانکها در زمینه ارائه تسهیلات و نقدینگی در تولید موثر است ولی در نظرسنجی‌های صورت گرفته عامل اصلی عدم رونق تولید، کمبود تسهیلات نیست بلکه مهم‌ترین بحث نامنی در تولید است آنهم به دلیل اینکه قانون و مقررات ثابتی در این زمینه وجود ندارد و شرایط هر روز با یک دست‌ورالعمل و مقررات جدید تغییر می‌کند و این امر ضربه بزرگی به صنعت و تولید می‌زند.

▪ **واحدهای تولیدی را کد با «محیا» وارد چرخه تولید می‌شوند**

علی رسولیان معاون وزیر صنعت، معدن، تجارت و رییس هیات مدیره و مدیر عامل سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران هم در مراسم رونمایی از طرح مانع زدایی و حمایت یکپارچه از تولید بانک صادرات ایران «محیا» با بیان اینکه در گذشته ما دو مشکل جدی در کشور داشتیم که یکی موسسه مالی- اعتباری میزان با ۹۷۰ هزار سپرده گذار و دیگری مجموعه پدیده شانزین با ۱۲۳ هزار سرمایه گذار و سهامدار بود که با حمایت و ورود جدی بانک صادرات ایران بدون تحمیل هزینه‌ای به دولت مدیریت شد، افزود: در سالهای گذشته بانک صادرات ایران نقش موثری در صنت خودروسازی و قلمه سازی داشت که اطمینان مردم در اجرای این طرح نیز واحدهای تولیدی را کد با «محیا» وارد چرخه تولید می‌شوند و شاهد موفقیت و رفخ بخشی از

تلاش سندیکا در واقعی سازی نرخ حق بیمه شخصی ثالث



دبیر کل سندیکای بیمه گران ایران با تقدیر از اعضای کمیته کارشناسی بررسی فنی نرخ حق بیمه شخص ثالث؛ اثرات گزارش تهیه شده توسط این کمیته در اتخاذ تصمیم درست و شفافیت موضوع تعیین نرخ را مثبت و موثر ارزیابی نمود. دکتر کریمی در تقدیر از اعضای کمیته کارشناسی بررسی فنی نرخ حق بیمه شخص ثالث، با اشاره به اثر گزارش فنی تهیه شده در نظر اعضای شورای عالی بیمه، جایگزینی گزارش فنی بجای چانه زنی های معمول در تعیین نرخ فنی حق بیمه را، اصلاح جدی فرآیند پرنقص گذشته دانست.

وی ادامه این شیوه را در ایجاد شفافیت، اغنای افکار عمومی و دفاع بهتر از حقوق بیمه گذاران و بیمه گران موثر دانست. یکی از رویه هایی که دوره های گذشته در مورد تنظیم و تصویب نرخ حق بیمه در صنعت بیمه متداول بود نظام چانه زنی بجای ادعا و بحث کارشناسی در جلسات تعیین نرخ حق بیمه شخص ثالث بود. این موضوع هم عمدتاً ناشی از نبود و نا کافی بودن گزارش فنی لازم جهت طرح در شوراییالی بیمه بود. دبیر کل سندیکا در ابتکاری، با استفاده از تجارب گذشته، اقدام به تشکیل کمیته فنی بررسی نرخ بیمه نام شخص ثالث با حضور کارشناسان برجسته صنعت بیمه نمود.

مشکلات اقتصادی کشور خواهیم بود. به گفته رسولیان، سال گذشتہ با وجود تحریم جدی و پاندمی کرونا و فشارهایی که از سوی برخی کشورها وجود داشت تا اقتصاد ایران با مشکل روبرو شود اما علاوه بر اینکه پروانه تاسیس واحد صنعتی رشد داشت، پروانه بهره برداری در سطح کشور نیز از افزایش مناسبی برخوردار بود. مدیر عامل سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران بیان کرد: یکی از مهم‌ترین مسوولیت های سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی، تعیین تکلیف وضعیت واحدهای را کد بود که بر اساس آمار سال گذشته احیای هزار و ۵۰۰ واحد را کد در دستور کار سازمان قرار گرفت. از این رو ۹۰۰ مشاور از بخش‌های خصوصی و دانشگاهی در ۲۸ کلینیک مستقر شدند که با رصد و ارزیابی آنها مشخص شد ۵۹ درصد از واحدها مشکل نقدینگی دارند که با کمک بانکها هزار و ۵۵۷ واحد را کد وارد چرخه تولید شدند و ۲۵ هزار و ۹۸۸ شغل جدید هم ایجاد شد.

▪ **بهره‌مندی «محیا» از ابتکارات قوانین پولی**

معاون امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی نیز در مراسم رونمایی از طرح مانع زدایی و حمایت یکپارچه از تولید بانک صادرات ایران «محیا» ضرورت توجه به تامین منابع مالی در نظام بانکی را مورد تاکید قرار داد. عباس معمارنژاد ضمن گرامیداشت ۲۲۰ عضو خانواده بانکی که در دوران کرونا جان خود را تقدیم ملت ایران کردند تا بتوانند خدمات خود را بی وقفه به مردم ارائه کنند، گفت: بانک صادرات ایران مسیری را آغاز کرده که انتهای آن باید خدمت بیشتر و ارائه خدمات راحت‌تر و ارزان‌تر به مردم باشد و خوشبختانه در دو سال گذشته این بانک از روند زبان خارج شده و به سمت سوددهی حرکت کرده است. وی با اشاره به این که تسهیلات بانک صادرات ایران نیز حدود ۸۷ درصد نسبت به سال قبل رشد یافته است، تصریح کرد: براساس شعار اسمسال و نامگذاری سال ۱۴۰۰ توسط مقام معظم رهبری با عنوان «تولید؛ پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها»، ما در وزارت اقتصاد از ابتدای سال سیاستها، برنامه و اقداماتی را در جهت تحقق این شعار تدوین کردیم تا بتوانیم کمک‌هایی در این زمینه انجام دهیم. وی گفت: خوشبختانه اکثر بانک‌های دولتی و خصوصی از جمله بانک صادرات ایران نیز سود سپرده‌ها و تسهیلات را اعمال می‌کنند ولی برخی از بانکها رعایت نمی‌کنند چرا که به دنبال افزایش نرخ سود سپرده، نرخ تسهیلات نیز باید افزایش پیدا کند تا بانک زبان نبیند و در غیر این صورت برای تولید مانع ایجاد می‌شود. به گفته معاون امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی، هدف از اجرای طرح «محیا» از سوی بانک صادرات ایران، مورد توجه قرار دانه بخش عرضه است یعنی اینکه برای واحدهای تولیدی تامین مالی صورت گیرد تا این واحد ها بتوانند تولید بهتری داشته باشند و تحریک تقاضا نیز در کنار آن انجام شود؛ به عنوان نمونه کارت‌های اعتباری مبتنی بر سهام عدالت و پاره‌نامه میبشتی مردم ر راستای تسهیلات خریدی قرار دارد که به مردم تعلق می‌گیرد و از این طریق می‌توان طرف تقاضا را نیز تحریک کرد.

تجارت

۵

چهارشنبه ۲۵ فروردین ۱۴۰۰ • ۱۴ رمضان ۱۴۴۲ • شماره ۲۱۲۲

Wed • 14 Apr. 2021 • 8 page

بانک و بیمه

اخبار کوتاه

افزایش همکاری های

بانک دی و بازار متشکل ارزی

بانک دی و شرک مدیریت بازار متشکل معاملات ارز ایران خواستار افزایش تعاملات فی مابین شدند.

در نشست با مدیرعامل و عضو هیئت مدیره شرک مدیریت بازار متشکل معاملات ارز ایران، راهکارهای گسترش تعاملات بانک دی با بازار متشکل معاملات ارز را بررسی کردند.

در این نشست، برات کریمی، مدیرعامل بانک دی با اشاره به اصلاح ساختار و تعریف کارویژه‌هایی برای بهبود نسبت‌های مالی بانک گفت: هیئت مدیره بانک دی در ابتدای تصدی مسئولیت در این بانک با اجماع کامل به سمت کاهش سود سپرده‌ها و افزایش خدمات کارمزدی حرکت کرد که نتیجه آن افزایش بیش از ۱۹۰ درصدی سپرده‌های ارزان قیمت، کاهش هفت درصدی قیمت تمام شده پول، افزایش ۲۱ درصدی سپرده‌های مدت‌دار و افزایش ۷۵ درصدی درآمدهای کارمزدی در بانک است.

همدلی و یکپارچگی ایجاد شده در بانک دی در یک سال گذشته و حرکت در مسیر اهداف استراتژیک منتج به بهبود شاخص‌های کلیدی بانک شد که نتیجه آن را دد کاهش ۵۰درصدی زیان انباشته، کاهش ۱۸۶ درصدی بدهی به بانک‌ها، افزایش سیر صعودی درآمدهای مشاعی و غیر مشاعی بانک، افزایش یک هزار و ۱۰۰ درصدی سود سرمایه‌گذاری‌ها و، شاهد هستیم.

پوشش بیمه‌ای خدمات توانبخشی

میتلایان اوتیسم

رییس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌های وزارت بهداشت گفت: پوشش بیمه‌ای خدمات توانبخشی برای میتلایان اوتیسم اتفاق بسیار خوبی بود که نتیجه یک همکاری مناسب است و اگر همچن‌ها و سازمان های مردم نهاد در کنار حوزه‌های دولتی قرار گرفته و همفکری انجام شود و هدف برداشتن مانع از سرراه مردم باشد، معضلاتی که ابرقدرت‌ها ایجاد می‌کنند، ناچیز خواهد بود.

به گزارش پایگاه خبری سازمان بیمه سلامت، مهدی شادنوش در مراسم معرفی پوشش بیمه‌ای خدمات توانبخشی در سازمان بیمه سلامت افزود: اوتیسم یکی از ده‌ها بیماری‌های مختلفی است که خانواده‌ها را درگیر می‌کند. برخی از این خانواده‌ها حتی برای آپارتمان نشینی هم مشکل دارند و اضطراب زیادی را تحمل می‌کنند. باید مشکلات این عزیزان و خانواده‌ها را درک کرده و به آن بپردازیم.

وی ادامه داد: پوشش بیمه‌ای خدمات توانبخشی برای میتلایان اوتیسم اتفاق بسیار خوبی بود که نتیجه یک همکاری مناسب است.

نخستین جشنواره فروش بیمه کوثر

در سال ۱۴۰۰

نخستین جشنواره فروش بیمه کوثر در سال ۱۴۰۰ با میمنت حلول ماه مبارک رمضان، از بیست و پنجم فروردین تا بیست و چهارم اردیبهشت برگزار می‌شود.

در جشنواره فروش «رمضان ۱۴۰۰»، همه مشتریان می‌توانند از تخفیف‌ها و شرایط ویژه خرید بیمه‌نامه بهره‌مند شوند. محمد دنان از آمادگی همه سرپرست‌ها، شعب و نمایندگی‌ها برای ارائه خدمات به بیمه‌گذاران مطابق با نرخ و تسهیلات جشنواره از روز نخست خبر داد و خاطر نشان کرد: برای جلب رضایت مشتریان امکان بهره‌مندی از مزایای جشنواره در سامانه برخط فروش شرکت نیز در نظر گرفته شده است.

آغاز: سه شنبه های پاسخگویی «در بیمه رازی

گفت و گوی زنده شبکه فروش با مدیرعامل امروز ساعت ۱۵ از لایو صفحه رسمی اینستاگرام بیمه رازی برگزار می‌شود. «سه‌شنبه‌های پاسخگویی “ عنوان برنامه جدیدی از روابط عمومی بیمه رازی در راستای پاسخ به سوالات و رسیدگی به درخواست‌نمایندگان این شرکت است. در راستای سیاست های جدید شرکت و چرخش استراتژیک ابلاغی از سوی دکتر جباری مدیر عامل بیمه رازی، زیرساخت‌های لازم جهت توسعه فروش غیرمستقیم و نماینده محوری در بیمه رازی در حال شکل گیری است. نخستین سه‌شنبه پاسخگویی ،امروز بیست و چهارم فروردین ۱۴۰۰ ساعت ۱۵ با حضور دکتر علی جباری مدیرعامل شرکت برگزار می‌شود.

انتشار کتاب مدیریت مالی کاربردی

برای شرکت‌های بیمه

کتاب تخصصی «مدیریت مالی کاربردی برای شرکت‌های بیمه» نوشته‌ی دکتر رضا جعفری و دکتر بهنام شهریار به عنوان نخستین کتاب مالی کاربردی در صنعت بیمه منتشر شد. به گزارش روابط عمومی بیمه سینا، یکی از مسائل مهم و مغفول در صنعت بیمه، مدیریت بهینه‌ی منابع و مصارف است در حالی که آنچه در اغلب موارد مشاهده می‌شود، فقدان یک‌رویکرد منسجم برای اداره‌ی صحیح منابع و مصارف شرکت‌ها است.

۱۲۰ ثانیه زمان برای خرید بیمه توقف کسب و کار ناشی از کرونا

تمام مشاغل دارای پروانه کسب، می‌توانند در حداکثر ۱۲۰ ثانیه، بیمه توقف کسب و کار ناشی از کرونا را تهیه کرده و بابت تعطیلی فعالیت خود از بیمه تعاون خسارت دریافت کنند.

به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون، با توجه به ضرورت حمایت از مشاغل و در راستای تحقق شمار سال بیمه تعاون با حرکت در مسیر «پشتیبانی» و نیز «مانع زدایی» از فعالیت کسب و کارهایی که از سوی ستاد ملی کرونا تعطیل شده اند، اقدام به ارائه بیمه نامه توقف کسب و کار ناشی از پاندمی کرونا کرده است.